PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2017 года

№69

г. Новокубанск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 25 декабря 2015 года № 1265 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Новокубанский район»
В соответствии с Законами Краснодарского края от 13 октября 2016 года № 3484-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и от 3 мая 2012 года № 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», на основании экспертного заключения управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 19 декабря 2016 года № 34.01-1910/16-04 постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 25 декабря 2015 года № 1265 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Новокубанский район» (в редакции от 28 ноября 2016 года № 1130) следующие изменения:

1) исключить в разделе 3 «Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Новокубанский район» (далее -Положение) слова: «(государственной службы)», «(опыт)» и «(стажировки)»;

2) исключить в наименовании и по тексту приложения к Положению «Квалификационные требования к направлению и квалификации профессионального образования, минимальному стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности по должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Новокубанский район» (далее – приложение) слова: «(государственной службы)» и «(опыт)»;

3) изложить столбец 5 пункта 20 раздела «Отдел архитектуры и градостроительства» приложения в следующей редакции:

«Все специальности в соответствии с Перечнями направлений подготовки (специальностей) для высшего образования, утвержденные Министерством образования и науки РФ, по укрупненным группам специальностей и направлениям подготовки*:

«Техника и технологии» (Геодезия, Землеустройство и кадастры, Лесное хозяйство и ландшафтное строительство, Строительство, Транспортное строительство, Архитектура, Градостроительство, Природообустройство, Информатика и вычислительная техника);

«Экономика и управление» (Экономика, Менеджмент, Прикладная информатика),

«Гуманитарные и социальные науки» (Юриспруденция),

«Образование и педагогика» (Социально-экономическое образование, Технологическое образование),

«Естественные науки и математика» (География и картография)».

2. Постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 27 мая 2016 года № 442 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 25 декабря 2015 года № 1265 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Новокубанский район» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, управляющего делами П.В.Манакова.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
муниципального образования
Новокубанский район
А.В.Гомодин